(.\

$zzóDiario Oficial
'faitura LinciaI

(0.11A VM 11x10 PRIV) MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

traI e rar ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 645 :: QUARTA, 30 DE MARÇO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 5

SUMÁRIO

Descrição Página

GABINETE 1

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 00 1/2022 1

PORTARIA N°050, DE 30 DE MARÇO DE 2022. 2

PORTARIA N° 051, DE 30 DE MARÇO DE 2022. 2

PORTARIA N° 052, DE 30 DE MARÇO DE 2022. 3

•RTARIA N° 053, DE 30 DE MARÇO DE 2022. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZFNDA FINANÇAS E RECEITA 3

AVISO DE ERRATA DE DATA DO PE (SRP) N° 005/2027 3

AVISO DE ERRATA DE DATA DO PE (SRP) N° 006/2022. 4

AVISO DE ERRATA DE DATA DO PE (SRP) N° 007/2022. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 4

EXTRATO DO CONTRATO N° 069/2022. 4

EXTRATO DO CONTRATO N° 083/2022. 4

GABINETE

EDITAL DE CHAMAMENTO N°001/2022

O Prefeito Municipal de Governador Edison Lobão, GERALDO

EVANDRO BRAGA DE SOUSA, no uso de suas atribuições

legais, representando a Prefeitura Municipal de Governador

Edison Lobão, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ sob n°  01.627.597/0001-34,    com sede

na Rua Imperatriz ri, N° 800, Centro, nesta cidade de Governador

Edison Lobão, Estado do Maranhão, vem CONVOCAR a

servidora IRAMAR DA COSTA SILVA, matrícula ° 398-1,

AOSD, para que compareça na Prefeitura Municipal de

Governador Edison Lobão - MA, apresentando-se primeiramente

no Departamento de Recursos Humanos, situado a Rua Imperatriz

II, N° 800, Centro, nesta cidade, no prazo de 05 (cinco) dias,

contados da publicação deste Edital.

Governador Edison Lobão - MA, 22 de fevereiro de 2022,

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

Prefeito

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

È GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: defe9f908aa535e6cfbab90acd9d 1609e9480b96

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 645:: QUARTA, 30 DE MARÇO DE 2022:: PAGINA 4 DE 5

Gov. Edison Lobão/MA, 29 de março de 2022.

Fabricio dos Santos Silva Secretário Municipal de Fazenda,
Finanças e Receita.

AVISO DE ERRATA DE DATA DO PE (SRP) N° 006/2022.

AVISO DE ERRATA DE DATA DO PE (SRP) N° 006/2022.
Na publicação do diário do Estado - MA, Edição 643 de 28 de
março de 2022, segunda-feira. pág. 7, onde se lê: Data: dia II
de abril de 2022 Leia-se: Data: dia 13 de abril de 2022.
Gov. Edison Lobão/MA, 29 de março de 2022.

Jonas dos Santos Cirilo Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE ERRATA DE DATA DO PE (SRP) N° 007/2022.

AVISO DE ERRATA DE DATA DO PE (SRP) N° 007/2022.
ublicação do diário do Estado - MA, Edição 643 de 28 de

liffiço de 2022, segunda-feira, pág. 7, onde se lê: Data: dia 11
de abril de 2022 Leia-se: Data: dia 13 de abril de 2022.
Gov. Edison Lobão/MA, 29 de março de 2022.

Jonas dos Santos Cirilo Secretário Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 069/2022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 069/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 154/2021; PREGÃO ELETRONICO
N° 001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ:
01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA: FOURENG

REENDIMENTO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O
13.788.33710001-57. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO
DA MERENDA ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2022,
DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDSON LOBÃO/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA
DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
VALOR TOTAL R$ 10.560,00 (DEZ MIL, QUINHENTOS E
SESSENTA REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
EXERCICIO: 2022. PODER: PODER EXECUTIVO: 02.
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO: 02.00. UNIDADE
ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 12.122.
MERENDA ESCOLAR - PNAE: I2.122.0 " 1 lo

NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO:
33.90.30.00. BASE LEGAL: LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO
DE 1993, DA LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002 E NA
LEI N° 8.078, DE 1990 - CÓDIGO DE DEFESA DO
CONSUMIDOR, DO DECRETO N°7.892, DE 23 DE JANEIRO
DE 2013. FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA), DATA
DA ASSINATURA: 30 DE MARÇO DE 2022. DENISE
PETUBA DE MORAES CPF N° 467.230.72391. CARLOS
ANDRE DE OLIVEIRA SILVA. CPF N°007.701.953-93.

EXTRATO DO CONTRATO N° 083/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Z40  083/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 149/2021; CHAMADA PUBLICA N°
001/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MÁ, CNPJ:
01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E APICULTORES
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO -
AGRIPIAGEL, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.°
34.000.155/0001-40. OBJETO: CONTRATAÇÃO A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE, NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. R$
505.462,00 (QUINHENTOS E CINCO MIL,
QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO: 2022.
PODER: PODER EXECUTIVO: 02. ÓRGÃO: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 02.12.
UNIDADE/ATIVIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO: 02.12.00. MANUTENÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR: 12.122.0402.2014.0000. NATUREZA DA
DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO: 33.90.30.00.
CATEGORIA ECONOMICA: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS: 33.90.30.07. BASE LEGAL: DECRETO N°
7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 E SUAS ALTERAÇÕES
E O DECRETO MUNICIPAL N° 044, DE 20 DE JULHO DE
2021, LEI N° 11.947/2009 E DA LEI N°8.666/93. RESOLUÇÃO
CD/FNDE N° 06/2020, PELA LEI N° 8.666/1993 E PELA LEI
N° 11.947/2009. FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA).
DATADA ASSINATURA: 28 DE MARÇO DE 2022. DENISE
PETUBA DE MORAES. CPF N°467.230.723-91. CLAIJDIO
SOUSA DE OLIVEIRA. CPF N° 344.566.003-49.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: defe9f908aa535e6c1bab90acd9d1609e9480b96

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 645:: QUARTA, 30 DE MARÇO DE 2022:: PÁGINA 5 DE 5

Proc

As:

Ass

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonIobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
PREFEITO

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON 1-013A0:0 1597627000134

ICP-Brasil - 34173682000318

ICP
Brasil

Carimbo de Tempo: 30/03/2022 18:14:06

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http:í/governadoredisonlobao.ma.gov.brftransparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: defe9f908aa535e6cfbab90acd9d1 609e9480b96

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO